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Stålkonstruktioner og smedearbejde udført 
med faglig stolthed gennem generationer

Smedearbejde baseret på traditioner, nytænkning og ansvarlighed

Faglig stolthed og god håndværksmæssig tradition er de to støttepiller, som kvaliteten

af arbejdet hos Richard Thomsen Holding hviler på, og som historisk altid har været

vores grundlag, uanset om vi arbejder med tunge stålkonstruktioner eller lette

gelændere til trapper, altaner og terrasser. Desuden investerer vi i alle opgaver en del

af virksomhedens ånd og rødder, uanset om vi er hovedentreprenør eller arbejder

med underleverancer, specialopgaver eller montagearbejde.

Vi har produktion og lager i Brabrand i Danmark samt en produktions- og tegne-

afdeling i Letland.

Vores kunder er meget glade for vores traditionelle håndværksmæssige tilgang, hvor

en aftale er en aftale, og deadlines er til for at blive overholdt.

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier samt investering i hermed beslægtet virksomhed.
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153
medarbejdere

5.500
m2 produktionskapacitet

360°
løsninger
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Vi dækker hele spektret inden for stålkonstruktioner

Regnskabsåret 2020/21 har for Richard Thomsen Holding været præget af covid-19.

Situationen har skabt en usædvanlig udvikling i markedet, hvilket også har påvirket

vores forretning. I løbet af regnskabsåret har vi i branchen oplevet store udsving i

råvarepriserne på stål.

Vi har generelt haft et regnskabsår, der har været præget af travlhed og et højt

aktivitetsniveau. Vi har udført en lang række projekter for vores kunder og sam-

arbejdspartnere, herunder stålkonstruktioner og smedearbejde, som vi er stolte af.

Vi adskiller os fra konkurrenterne

Vi har i år fortsat haft fokus på, at vi differentierer os fra konkurrenterne ved at fokusere

på kunderelationer, gode medarbejdervilkår og strømlinede interne processer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på t.kr. 10.812, og

koncernens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 46.558.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og indfriede forventningen. Resultatet er

forbedret som følge af et øget aktivitetsniveau.

Lars Therkelsen

Direktør

Vi er en moderne, ansvarlig virksomhed, der 
ønsker at afspejle det omgivende samfund.

Ledelsesberetning   |   Status på året der er gået
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Vi udfører alt fra bærende stålkonstruktioner til 
cykelstativer

Bruttofortjeneste EBITDA

Balancesum Egenkapital

Antal ansatte Soliditetsgrad

Afkastningsgrad Forrentning af 
egenkapital

52,5
mio. kr.

15,5
mio. kr.

89,3
mio. kr.

45,6
mio. kr.

153 52,2 %

14,6 % 25,8 %

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et resultat for regnskabsåret på niveau med 2020/21.

Virksomhedens videnressourcer

Koncernens viden om indkøb af samt produktion til stålentrepriser er en forudsætning for fremtidig

vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber koncernen sig på at tiltrække og fastholde

medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen er en miljøbevidst virksomhed, som løbende arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne

fra virksomhedens drift.

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke udgør en særlig belastning af det eksterne miljø.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning   |   Øvrige oplysninger og året i tal
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Hoved- og nøgletal
mio. kr.

mio. kr.

mio. kr.
Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til
definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning   |   Hoved- og nøgletal
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Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Hovedtal

Bruttofortjeneste 28.474           36.141           41.526           48.176           52.521           

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 7.042             8.407             12.294           14.083           15.537           

Resultat før finansielle poster 6.138             6.085             9.614             10.609           12.144           

Resultat af finansielle poster (882)               (751)               (1.022)            (825)               (824)               

Årets resultat 4.601             4.878             7.656             8.813             10.812           

Balancesum 59.329           56.513           74.150           76.969           89.260           

Investering i materielle anlægsaktiver 0                     (3.263)            (9.246)            (3.740)            (2.991)            

Egenkapital 22.690           23.003           29.624           37.201           46.558           

Nøgletal

Afkastningsgrad 10,9% 10,5% 14,7% 14,0% 14,6%

Soliditetsgrad 38,2% 40,7% 40,0% 48,3% 52,2%

Forrentning af egenkapital 22,5% 21,4% 29,1% 26,4% 25,8%

Koncern



Koncernoversigt

Richard Thomsen Holding ApS
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 125.000

RT Ejendomme, Brabrand ApS
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 125.000

Richard Thomsen A/S
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 1.500.000

Selskabet står for 
produktion og salg i 
Danmark.

Selskabet ejer 
produktionsfaciliteterne 
på Edwin Rahrs Vej 85 i 
Brabrand.

100%

RT Teknik, Ergonomi & 
Materialehåndtering ApS
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 125.000

Selskabets formål er 
produktion af 
hjælpemidler til 
materialehåndtering.

C. Therkelsen & N. Mathiesen ApS
Aarhus, Danmark
Nom. DKK 200.000

Selskabets formål er at 
eje kapitalandelene i LSEZ 
SIA ”RT Metals”.

LSEZ SIA ”RT Metals”
Liepāja, Letland
Nom. LS 106.095

Selskabet står for pro-
duktion i Letland og salg 
til primært Danmark.

100% 100% 90%

100%

Ledelsesberetning   |   Koncernoversigt

Moderselskab

Konsoliderede
dattervirksomheder
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Richard Thomsen har hovedkontor i Brabrand ved Aarhus og har en 
større fabrik i Letland

Produktionen foregår i det danske selskab Richard Thomsen A/S og det lettiske selskab LSEZ SIA ”RT Metals”.

Richard Thomsen A/S LSEZ SIA ”RT Metals”

Vores datterselskab RT Metals i 
havnebyen Liepāja i Letland står for 

produktion i Letland og salg til 
primært Danmark. 

Richard Thomsen A/S producerer 
stålkonstruktioner og udfører smedearbejde 

med mere end 80 års erfaring inden for 
branchen. Richard Thomsen har produktion 

og lager i Brabrand, og selskabet står for 
produktion og salg i Danmark.

Nøgletal 2020/21 (kr.)

Bruttofortjeneste: 26.243.559

Balancesum: 46.724.351

Egenkapital: 15.414.502

Ansatte: 45

Bruttofortjeneste: 11.201.054

Balancesum: 42.056.296

Egenkapital: 19.165.023

Ansatte: 108

Hovedkontor og produktion i Danmark

Produktions- og tegneafdeling i Letland

Ledelsesberetning   |   Udsnit af koncernselskaber
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Når du handler med os, handler du med den ånd og de personlige egenskaber, 
som vores grundlægger lagde ind i virksomheden for mere end 75 år siden

1930 1950 1960 1970 1980 1990 2000 2010 2021

1938: Richard 
Thomsen A/S 
grundlægges af 
ingeniør Richard 
Thomsen i en 
baggård.

1951: Richard 
Thomsen går bort. 
Enken Olga 
viderefører firmaet. 

1952: Knud Boel 
ansættes som 
forretningsfører.

1968: Knud Boel 
overtager ejerskabet, 
og virksomheden 
fortsætter i samme 
retning som hidtil.

Trindsøvej (1960 – 1973)

1978: Carsten 
Therkelsen og
Niels Mathiesen 
overtager ejerskabet.

Runetoften (1973 – 1983)

1983: Richard 
Thomsen flytter ind 
på den nuværende 
adresse, Edwin Rahrs 
Vej.

1997: Richard 
Thomsen vækster og 
opfører en tilbygning 
på den nuværende 
adresse.

2003: Carsten 
Therkelsen over-
drager ejerskabet til 
Lars Therkelsen, som 
fortsætter som 
direktør.

Fabrikken i Liepāja, 
Letland overtages.

2015: Malerhal etableres i 
Letland.

2017-18: Kontrakt opnås 
på at levere alt i stål til 
Ceres Byen i Aarhus.

2018: Der udvides med 
produktionshal i Letland.

2018: Den største ordre i 
Richard Thomsens historie, 
SHIP i Aarhus.

2021: Der etableres endnu 
en produktionshal i Letland 
med kontorer og velfærds-
faciliteter.

Edwin Rahrs Vej (1983-)

Ledelsesberetning   |   Historien om Richard Thomsen
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Under stålbearbejdningen anvendes både teknologi og menneskelige færdigheder

Svejsning er det vigtigste element i kvalitets-
sikringen og udføres med stor omhu.

Samling af konstruktionerne sker i Richard 
Thomsens egne produktionshaller.

Malerarbejdet foregår i Richard Thomsens 
dedikerede malerhaller. 

Montage kan foretages af kunderne selv, men 
kunderne ønsker oftest, at Richard Thomsen 
står for montagen.

Produktion

Maling Montage

Der anvendes maskiner til præcis udskæring 
af elementer.

SvejsningSkæring Samling

10
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Ledelsesberetning   |   Løsninger

Vi har en bred vifte af løsninger – både tunge stålkonstruktioner og lette gelændere 
til trapper, altaner og terrasser

Stålkonstruktioner og smedearbejde

Hos Richard Thomsen udfører vi alle former for stålkonstruktioner og smedearbejde: Ståltrapper, altaner, gelændere, beslag, egenudviklede bjælker – samt specialopgaver og montagearbejde.

Stålkonstruktioner – fra villa til 
kraftværk

Vi leverer stålkonstruktioner til 
alle formål og i alle størrelser.

Ståltrapper – specialtrapper 
efter ønske

Vi har erfaring med mange 
trappetyper. 

Altaner – nye altaner eller 
renoveringsarbejde

Vi udfører alle typer altaner –
integreret eller hængt uden på.

Gelændere og værn – til mange 
formål

Vi leverer stålkonstruktioner til 
alle formål og i alle størrelser.

Skure og cykelstativer

Vi udfører alle former for 
cykelstativer – helt efter kundens 
ønsker.

RT-bjælker – egenudviklede

RT-bjælker er perfekte i murværk 
såvel ved nybygning som ved 
ombygning.

Specialopgaver 

Vi modtager gerne specialopgaver i 
forskellige materialetyper.

Underleverancer

Vores værksted udfører bukke-, 
klippe-, skære- og svejsearbejde af 
enhver art.

Montage 
– landsdækkende, rullende 
værksteder

Uddannede og erfarne klejnsmede 
udfører alle former for montage.
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Kvalitet og håndværksmæssig stolthed har i over 75 år været 
virksomhedens kendetegn

Altaner, Peder Skrams Gade

Vi har udført konstruktionsstål, værn på tagterrasser,
dobbelthøje cykelstativer og ni altaner til et projekt på Peder
Skrams Gade i Aarhus.

Bartholin-bygningen, Aarhus

Vi har leveret og monteret konstruktionsstål samt trapper og
værn til renoverings-/ombygningsopgaven. Arbejdet udføres
som underentreprenør.

Jens Baggesens Vej, Aarhus

Hos Richard Thomsen har vi udført stålkonstruktioner, altaner,
trapper og værn til LPH Byg A/S til projektet på Jens Baggesens
Vej i Aarhus.

Markedspladsen, Randers

Vi har til projektet i Randers udført smedearbejde for vores
samarbejdspartner Q-Construction. Richard Thomsen har stået
for at levere altaner, trapper og værn.

Knudrisrækkerne, Aarhus

Vi har udført konstruktionsstål, altaner, trapper og værn
til projektet på Knudrisgade i Aarhus. Arbejdet er udført for
vores samarbejdspartner Q-Construction.

Forum AUH

Hos Richard Thomsen har vi udført stål- og smedearbejde for
KPC A/S til projektet Forum på Skejby Sygehus.

Altaner, Peder Skrams Gade Jens Baggesens Vej, AarhusBartholin-bygningen, Aarhus Markedspladsen, Randers

Knudrisrækkerne, Aarhus

Forum AUH

Ledelsesberetning   |   Glimt fra året
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Sct. Ibs Skole, Horsens

Hos Richard Thomsen har vi udført smedearbejdet for CASA A/S på projektet Sct.

Ibs Skole i Horsens. Arbejdet bestod bl.a. af to stk. store opsvejste atriumtrapper,

buede stålværn i atrium med træhåndlister samt diverse trapper og værn.

Vi har bidraget med stålkonstruktioner og smedearbejde i forbindelse med genop-

bygningen af Sct. Ibs Skoles historiske bygning, Kilden. Bygningen er blevet

genopbygget efter, at den i maj 2018 brændte.

Projektet har taget afsæt i en lang og traditionsrig kultur, hvor vi med vores arbejde

har søgt at skabe noget unikt til projektet.

Ledelsesberetning   |   Udvalgte anerkendte projekter
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SHIP, Aarhus Ø

Vores største projekt hos Richard Thomsen til dato har været at levere og montere

sålkonstruktioner og altaner til bygningen SHIP på Aarhus Ø.

Projektet er udført for JFP, som tilbage i marts 2018 vandt hovedentreprisen med

21.800 m² bolig, 3.000 m² erhverv og 11.800 m² kælder/erhverv.

Projektet løb over 2,5 år, og samarbejdet med JFP har fungeret rigtig godt. JFP

holder ord og gør det ikke sværere, end det er, og det sætter vi hos Richard

Thomsen stor pris på.

Ledelsesberetning   |   Udvalgte anerkendte projekter
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Årsregnskab 2020/21



Resultatopgørelse 1. juli 2020 – 30. juni 2021

Årsregnskab 2020/21  
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Note 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Bruttofortjeneste 52.521                48.176                (27)                      (177)                    

Personaleomkostninger 1 (36.984)              (34.093)              0                          0                          

Resultat før af- og nedskrivninger 15.537                14.083                (27)                      (177)                    

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 (3.393)                 (3.474)                 0                          0                          

Resultat før finansielle poster 12.144                10.609                (27)                      (177)                    

Indtægter af kapitalandele i  ti lknyttede virksomheder 0                          0                          9.464                  8.375                  

Finansielle indtægter 11                        8                          0                          0                          

Finansielle omkostninger (835)                    (833)                    0                          0                          

Resultat før skat 11.320                9.784                  9.437                  8.198                  

Skat af årets resultat 3 (508)                    (971)                    689                     47                        

Årets resultat 10.812                8.813                  10.126                8.245                  

Resultatdisponering 4

Koncern Moderselskab



Balance pr. 30. juni 2021

Årsregnskab 2020/21  
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Aktiver Note 2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Grunde og bygninger 5 20.185                20.340                0                          0                          

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 7.762                  7.592                  0                          0                          

Materielle anlægsaktiver 27.947                27.932                0                          0                          

Kapitalandele i  ti lknyttede virksomheder 6 0                          0                          40.810                35.995                

Finansielle anlægsaktiver 0                          0                          40.810                35.995                

Anlægsaktiver i alt 27.947                27.932                40.810                35.995                

Råvarer og hjælpematerialer 2.203                  1.115                  0                          0                          

Varebeholdninger 2.203                  1.115                  0                          0                          

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 23.235                26.484                0                          0                          

Igangværende arbejder for fremmed regning 15.221                16.477                0                          0                          

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 0                          0                          2.927                  219                     

Andre tilgodehavender 813                     600                     0                          0                          

Udskudt skatteaktiv 0                          229                     0                          0                          

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 0                          0                          2.516                  0                          

Periodeafgrænsningsposter 553                     423                     0                          1                          

Tilgodehavender 39.822                44.213                5.443                  220                     

Likvide beholdninger 19.288                3.709                  48                        49                        

Omsætningsaktiver i alt 61.313                49.037                5.491                  269                     

Aktiver i alt 89.260                76.969                46.301                36.264                

Koncern Moderselskab



Balance pr. 30. juni 2021

Årsregnskab 2020/21  

18

Passiver Note 2021 2020 2021 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

Virksomhedskapital 125                     125                     125                     125                     

Reserve for opskrivninger 9.940                  9.267                  0                          0                          

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0                          0                          31.570                26.755                

Overført resultat 32.055                23.802                10.425                6.314                  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000                  2.000                  2.000                  2.000                  

Minoritetsinteresser 2.438                  2.007                  0                          0                          

Egenkapital 46.558                37.201                44.120                35.194                

Hensættelse til  udskudt skat 4.854                  6.426                  0                          0                          

Hensatte forpligtelser i alt 4.854                  6.426                  0                          0                          

Gæld til  realkreditinstitutter 4.017                  4.325                  0                          0                          

Andre kreditinstitutter 3.482                  3.750                  0                          0                          

Leasingforpligtelser 2.140                  3.092                  0                          0                          

Langfristede gældsforpligtelser 7 9.639                  11.167                0                          0                          

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 7 2.367                  2.117                  0                          0                          

Leverandører af varer og tjenesteydelser 13.562                9.588                  0                          0                          

Gæld til  ti lknyttede virksomheder 0                          0                          234                     955                     

Gæld til  selskabsdeltagere og ledelse 100                     100                     100                     100                     

Selskabsskat 1.832                  0                          1.832                  0                          

Anden gæld 10.348                10.370                15                        15                        

Kortfristede gældsforpligtelser 28.209                22.175                2.181                  1.070                  

Gældsforpligtelser i alt 37.848                33.342                2.181                  1.070                  

Passiver i alt 89.260                76.969                46.301                36.264                

Eventualforpligtelser 8

Pantsætninger og sikkerhedsstil lelser 9

Nærtstående parter og ejerforhold 10

Koncern Moderselskab



Egenkapitalopgørelse

Årsregnskab 2020/21  
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Koncern

Virksomheds-

kapital

Reserve for 

opskrivninger

Overført 

resultat 

Foreslået 

udbytte for 

regnskabsåret

Minoritets-

interesser I alt

Egenkapital 1. juli  2020 125                   9.267                23.802             2.000                2.007                37.201             

Valutakursregulering 0                        0                        (27)                    0                        0                        (27)                    

Betalt ordinært udbytte 0                        0                        0                        (2.000)              0                        (2.000)              

Årets opskrivning 0                        827                   0                        0                        0                        827                   

Øvrige egenkapitalbevægelser 0                        (154)                  0                        0                        0                        (154)                  

Årets resultat 0                        0                        8.280                2.000                431                   10.711             

Egenkapital 30. juni 2021 125                   9.940                32.055             2.000                2.438                46.558             

Moderselskab

Virksomheds-

kapital

Reserve for 

nettoop-

skrivning efter 

den indre 

værdis metode

Overført 

resultat

Foreslået 

udbytte for 

regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. juli  2020 125                   26.755             6.314                2.000                35.194             

Valutakursregulering 0                        0                        (27)                    0                        (27)                    

Betalt ordinært udbytte 0                        0                        0                        (2.000)              (2.000)              

Øvrige egenkapitalbevægelser 0                        827                   0                        0                        827                   

Årets resultat 0                        3.988                4.138                2.000                10.126             

Egenkapital 30. juni 2021 125                   31.570             10.425             2.000                44.120             



Pengestrømsopgørelse 1. juli 2020 – 30. juni 2021

Årsregnskab 2020/21  
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Note 2020/21 2019/20
t.kr. t.kr.

Årets resultat 10.812                8.813                  

Reguleringer 11 4.725                  5.270                  

Ændring i driftskapital 12 7.022                  (39)                      

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 22.559                14.044                

Renteindbetalinger og lignende 11                        8                          

Renteudbetalinger og lignende (835)                    (834)                    

Pengestrømme fra driftsaktivitet 21.735                13.218                

Køb af materielle anlægsaktiver (2.991)                 (3.740)                 

Salg af materielle anlægsaktiver 373                     60                        

Andre reguleringer (42)                      90                        

Pengestrømme fra investeringsaktivitet (2.660)                 (3.590)                 

Tilbagebetaling af gæld til  realkreditinstitutter (302)                    (282)                    

Tilbagebetaling af gæld til  kreditinstitutter (268)                    (1.475)                 

Nedbringelse af leasingforpligtelser (1.129)                 (1.281)                 

Indgåelse af leasingforpligtelser 203                     1.119                  

Betalt udbytte (2.000)                 (1.500)                 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet (3.496)                 (3.419)                 

Ændring i likvider 15.579                6.209                  

Likvide beholdninger 3.709                  1.535                  

Kassekredit 0                          (4.035)                 

Likvider 1. juli  2020 3.709                  (2.500)                 

Likvider 30. juni 2021 19.288                3.709                  

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 19.288                3.709                  

Likvider 30. juni 2021 19.288                3.709                  

Koncern
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2020/21 2019/20 2020/21 2019/20
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 34.208                31.629                0                          0                          

Pensioner 2.349                  2.095                  0                          0                          

Andre omkostninger til  social sikring 332                     272                     0                          0                          

Andre personaleomkostninger 95                        97                        0                          0                          

36.984                34.093                0                          0                          

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 153                     144                     0                          0                          

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til  direktionen udeladt.

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 3.393                  3.474                  0                          0                          

3.393                  3.474                  0                          0                          

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.851                  94                        (689)                    (47)                      

Årets udskudte skat (1.343)                 877                     0                          0                          

508                     971                     (689)                    (47)                      

Koncern Moderselskab
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2020/21 2019/20 2020/21 2019/20
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.

4 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 2.000                  2.000                  2.000                  2.000                  

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 0                          0                          3.988                  5.547                  

Årets henlæggelse til  andre reserver (154)                    0                          0                          0                          

Overført resultat 8.280                  6.245                  4.138                  698                     

10.126                8.245                  10.126                8.245                  

Minoritetsinteresser 686                     568                     0                          0                          

10.812                8.813                  10.126                8.245                  

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern
Grunde og 

bygninger

Andre anlæg, 

driftsmateriel 

og inventar

Kostpris 1. juli  2020 17.745                18.152                

Valutakursregulering (24)                      (13)                      

Tilgang i årets løb 0                          2.991                  

Afgang i årets løb 0                          (697)                    

Kostpris 30. juni 2021 17.721                20.433                

Opskrivninger 1. juli  2020 12.580                0                          

Årets opskrivninger 827                     0                          

Opskrivninger 30. juli  2021 13.407                0                          

Af- og nedskrivninger 1. juli  2020 9.985                  10.560                

Årets afskrivninger 958                     2.435                  

Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0                          (324)                    

Af- og nedskrivninger 30. juni 2021 10.943                12.671                

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 20.185                7.762                  

Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver 0                          3.542                  

Koncern Moderselskab
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2021 2020
t.kr. t.kr.

6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli  2020 9.240                  9.290                  

Afgang i årets løb 0                          (50)                      

Kostpris 30. juni 2021 9.240                  9.240                  

Værdireguleringer 1. juli  2020 26.759                21.144                

Valutakursregulering (27)                      (13)                      

Årets resultat 9.464                  8.376                  

Udbytte modtaget (5.454)                 (2.431)                 

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto 823                     275                     

Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender 5                          (596)                    

Værdireguleringer 30. juni 2021 31.570                26.755                

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021 40.810                35.995                

7 Langfristede gældsforpligtelser 

Koncern

Gæld                   

1. juli 2020

Gæld                

30. juni 2021

Afdrag          

næste år

Restgæld        

efter 5 år

Gæld til  realkreditinstitutter 4.626                  4.324                  307                     2.794                  

Andre kreditinstitutter 4.369                  4.332                  850                     0                          

Leasingforpligtelser 4.289                  3.350                  1.210                  0                          

13.284                12.006                2.367                  2.794                  

Moderselskab
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8 Eventualforpligtelser

Moderselskab

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske
selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og
kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 1.832 pr. 30. juni 2021. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og
kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har endvidere som helhed stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for Richard Thomsen
A/S, RT Ejendomme, Brabrand ApS, RT Teknik, Ergonomi og Materialehåndtering ApS, RT Metals og Richard Thomsen Holding ApS.

Koncern
Restløbetid på operationelle leasingkontrakter i 58 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 37, i alt t.kr. 2.145.

Restløbetid på hostingaftale i 41 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 25, i alt t.kr. 1.023.

Herudover har koncernen indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 5.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.324, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr.
30.06.2021 udgør t.kr. 9.998.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 6.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer,
motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser,
goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den
bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2021 t.kr. 21.576 (30.06.2020 t.kr. 24.783).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2021 udgør t.kr. 3.542, jf. note 5, materielle
anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2021 opgjort til t.kr. 2.388.

Løbende garantier i Atradius med en ramme på t.kr. 50.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder,
der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

Til sikkerhed for bankgæld i Letland har selskabet pant i ejendom og likvider.
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Bestemmende indflydelse

Lars Therkelsen, Solbrinken 9, 8270 Højbjerg

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c,
stk. 7.
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10 Nærtstående parter og ejerforhold

(t.kr.) 2020/21 2019/20
t.kr. t.kr.

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter (11)                      (8)                         

Finansielle omkostninger 835                     833                     

Af- og nedskrivninger 3.393                  3.474                  

Skat af årets resultat 508                     971                     

4.725                  5.270                  

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger (1.088)                 (468)                    

Ændring i ti lgodehavender 4.160                  (120)                    

Ændring i leverandører mv. 3.950                  549                     

7.022                  (39)                      

Koncern



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Richard Thomsen Holding ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse
med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020/21 er aflagt i t.kr.

Ændring i anvendt regnskabspraksis
Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende område:

Ejendomme er indregnet som domicilejendom under grunde og bygninger. Afskrivninger
indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

• Årets resultat før skat reduceres med t.kr. 275.
• Egenkapitalen primo reduceres med t.kr. 275.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til
sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil
tilflyde koncernen og moderselskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske
fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles
pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver
og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der
indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som
oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer,
inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på
balancedagen.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Richard Thomsen Holding ApS og
dattervirksomheder, hvori Richard Thomsen Holding ApS direkte eller indirekte besidder
mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende
indflydelse, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og datter-
virksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved
konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger,
aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede
fortjenester og tab ved transaktioner mellem konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af datter-
virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det
tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller afviklede virksomheder, indregnes i den
konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal
korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Minoritetsinteresser
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritets-
interessernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital
præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost under
egenkapitalen.

Årsregnskab 2020/21  
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste
Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsæt-
ning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og
varer under fremstilling med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og
andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter.
Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i
nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til
salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes,
når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil
tilgå selskabet.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsæt-
ningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de
vil blive genindvundet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og
hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame,
administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt
andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personale-
omkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der
vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,
finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og
-tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de
enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat
Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af
koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra
det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det
tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som
følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem
de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning
hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra
virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget
skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i
egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 2020/21  
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Anvendt regnskabspraksis

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet
brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter
kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, under-
leverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig,
hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør
en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes for-
ventede brugstider:

Brugstid
Produktionsbygninger 35 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-8 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabs-
mæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen
under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige
risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen
som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til laveste
værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser.
Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt
virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles
herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse,
og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.
Koncernens og moder samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og
lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksom-
hedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af
urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og
positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i
resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne
eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er
afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr.
0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang
tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller
faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet,
indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for
nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den
regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der
forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Richard Thomsen Holding ApS,
bindes ikke på opskrivningsreserven.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med
tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for
råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 2020/21  
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Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med
fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at
effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers
omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en
objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er
værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt
tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.
Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede
forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden
opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede
omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles
salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er
lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller
gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor
salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser
udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger
salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i
resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte
omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab
omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte
Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som
en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat
Richard Thomsen Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksom-
hedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som
beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skatte-
pligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle
selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige
indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De
sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgode-
havende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag’.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultat-
opgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle
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forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse
af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi
indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets
restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som
lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over
afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på
finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder
samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel
værdi.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens
kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på
betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis
valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til
balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet
for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste
årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder,
der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i
egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på
lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske
dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved
årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra
investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende
købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte
virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for
ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af
virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle
anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller
sammensætning af koncernens anpartskapital og omkostninger forbundet hermed samt
optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til
selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hoved- og nøgletalsoversigt
Forklaring af nøgletal.
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Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100
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Selskabsoplysninger

Selskabet Richard Thomsen Holding ApS
Solbrinken 9
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 27 01 01 72
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Hjemsted: Aarhus

Direktion Lars Therkelsen, direktør

Revision Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700  Horsens

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli
2020 - 30. juni 2021 for Richard Thomsen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede
af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021 og
resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for
regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 11. oktober 2021

Direktion

Lars Therkelsen
Direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Richard Thomsen Holding ApS

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Richard Thomsen Holding ApS for
regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis,
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som
selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet
udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede
af koncernens og moderselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021
samt af resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncernens
pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af
koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse
med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver
et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et
koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at
vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold
vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen

enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har
andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet
som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt
niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af
koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet
og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og moderselskabets
interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har
udarbejdet, er rimelige.
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• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag
af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder
eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet
og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og
årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
måde, at der gives et retvisende billede heraf.

• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for
virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en
konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre
koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer,
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelses-
beretningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelses-
beretningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at
læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er
væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i
overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i
overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 11. oktober 2021

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 37 54 31 28

Michael Mortensen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne34108
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Følg med her:

https://www.linkedin.com/company/richard-thomsen-a-s/
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